Informasi ini diperoleh dari sebuah prasasti yang ditemukan di Canggal, daerah Muntilan, Jawa Tengah. Di samping menyebut nama raja dan keturunannya yang telah membangun sebuah bangunan suci di bukit Sthirangga. Selain itu, di dalam prasasti tersebut juga disebutkan sengkalan yang berbunyi: crutidryarasa yang menunjukkan angka tahun 654 Saka atau 732 M. kerana prasasti tersebut ditemukan di dekat sebuah bangunan candi yang sekarang disebut Candi Canggal, maka bangunan suci yang disebutkan di dalam prasasti tersebut diperkirakan sama dengan Candi Canggal.

Kurang lebih 50 tahun kemudian, tepatnya pada tahun 778, di Jawa Tengah muncul penguasa baru yang menyebut dirinya sebagai penganut agama Buddha.